
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni/Ufficio Pubblica Istruzione

Premesso che:

- Si trova inserito n. 1 anziano meglio indicato nell’allegato “A” (da trattenere agli atti degli uffici
preposti) presso la Casa di Riposo “Eden Residence” di Misilmeri via L/21, n.52 – C.da De Simone, gestita
dalla Coop. La Gioventù di Misilmeri a r.l. , giusta Convenzione del 22.02.2022;

- Con Determina Dirigenziale n. 93 del 30.03.2023, preso atto della prosecuzione del ricovero
dell’anziano per l’anno 2023, si è provveduto all’impegno di spesa per la compartecipazione al ricovero di che
trattasi di € 21.078,75 con imputazione al cap. 1303 bilancio 2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani L.R. 6/97”;

Viste le precedenti determine dirigenziali n. 148 del 16.05.2023 e n. 200 del 17/07//2023, con le quali si è
proceduto a liquidare le rette di ricovero dell’anziano dal 01/01/2023 al 30/06/2023;

Vista la fattura emessa dalla Coop. La Gioventù a r.l.:

- n. 9 del 02/09/2023 assunta al prot. n. 16194 del 02.09.2023 dell’importo complessivo di € 3.580,50
di cui € 170,50 per IVA al 5% (scissione dei pagamenti) per retta ricovero n. 1 anziano dal 01/07/2023
al 31/8/2023;

Dato atto che ai sensi della Determinazione AVCP N. 4/2011 aggiornata con Del. n. 556/2017, il CIG non è
dovuto per le prestazioni sociali e sanitarie rese da strutture private accreditante, come nel caso della
richiamata ditta, regolarmente iscritta all’Albo Reg.le;

Verificata la regolare esecuzione del servizio in oggetto in termini di qualità, quantità e tempistica e ritenuto di
poter procedere alla liquidazione di che trattasi;

Visto il Durc on line ;

Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 37 del
23.12.2022, con la quale al sottoscritto Geom. Giovanni Morana è stato conferito l'incarico di Responsabile
del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 31.12.2023;

DETERMINA

Registro Generale Nr. 359 Del 18/10/2023

OGGETTO Liquidazione di spesa alla Coop. La Gioventù a r.l. di Misilmeri per
inserimento di n. 1 anziano presso il centro di Assistenza per Anziani “Eden
Residence” Periodo: lug/ago 2023



1) Di provvedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 3.580,50 relativa alla fattura n. n. 9 del
02/09/2023 assunta al prot. n. 16194 del 02.09.2023, emessa dalla Soc. Coop. La Gioventù con sede
legale in Via L. 21, 52 C.da De Simone, Misilmeri per l’inserimento di n. 1 anziano presso il Centro di
assistenza per anziani Casa di riposo “Eden Residence” sita in pari sede per il periodo dal 01/07/2023
al 31/8/2023.

2) Di procedere al pagamento dell’importo totale di € 3.580,50 nel modo sottoriportato:
€ 3.410,00 in favore della Soc. Coop. La Gioventù secondo le modalità riportate nella fattura ed €
170,50 in favore dell’Erario (scissione pagamenti).

3) Dare atto che la superiore somma risulta impegnata con Determina Dirigenziale n. 93 del 30.03.2023
al cap. 1303 bilancio 2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani”.

Premesso che: -                     Si trova inserito n. 1 anziano  meglio indicato nell’allegato “A” (da trattenere agli
atti degli uffici preposti) presso la Casa di Riposo “Eden Residence” di Misilmeri via L/21, n.52 – C.da De
Simone, gestita dalla Coop. La Gioventù di Misilmeri a r.l. , giusta Convenzione del 22.02.2022; -                    
Con Determina Dirigenziale n. 93 del 30.03.2023, preso atto della prosecuzione del ricovero dell’anziano per
l’anno 2023, si è provveduto all’impegno di spesa per la compartecipazione al ricovero di che trattasi di €
21.078,75 con imputazione al cap. 1303 bilancio 2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani L.R. 6/97”; Viste le
precedenti determine dirigenziali n. 148 del 16.05.2023 e n. 200 del 17/07//2023, con le quali si è proceduto a
liquidare le rette di ricovero dell’anziano dal 01/01/2023 al 30/06/2023; Vista la fattura emessa dalla Coop. La
Gioventù a r.l.: -          n. 9 del 02/09/2023 assunta al prot. n. 16194 del 02.09.2023 dell’importo complessivo
di € 3.580,50 di cui € 170,50 per IVA al 5% (scissione dei pagamenti) per retta ricovero n. 1 anziano dal
01/07/2023 al 31/8/2023;  Dato atto che ai sensi della Determinazione AVCP N. 4/2011 aggiornata con Del. n.
556/2017, il CIG non è dovuto per le prestazioni sociali e sanitarie rese da strutture private accreditante, come
nel caso della richiamata ditta, regolarmente iscritta all’Albo Reg.le;  Verificata la regolare esecuzione del
servizio in oggetto in termini di qualità, quantità e tempistica e ritenuto di poter procedere alla liquidazione di
che trattasi; Visto il Durc on line ; Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della
Determina Sindacale n. 37 del 23.12.2022, con la quale al sottoscritto Geom. Giovanni Morana è stato
conferito l'incarico di Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al
31.12.2023; DETERMINA 1)      Di provvedere alla liquidazione della spesa complessiva di €  3.580,50
relativa alla  fattura  n. n. 9 del 02/09/2023 assunta al prot. n. 16194 del 02.09.2023, emessa dalla Soc. Coop.
La Gioventù con sede legale in Via L. 21, 52 C.da De Simone, Misilmeri per l’inserimento di n. 1 anziano
presso il Centro di assistenza per anziani Casa di riposo “Eden Residence” sita in pari sede per il  periodo dal
01/07/2023 al 31/8/2023.2)      Di procedere al  pagamento dell’importo totale di €  3.580,50 nel modo
sottoriportato: € 3.410,00 in favore della Soc. Coop. La Gioventù secondo le modalità riportate nella fattura ed
€ 170,50 in favore dell’Erario (scissione pagamenti).3)      Dare atto che la superiore somma risulta impegnata
con Determina Dirigenziale n. 93 del 30.03.2023 al cap. 1303 bilancio 2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani”. 

Il resposanbile Del Procedimento

Morana Giovanni

Il Responsanbile Del Settore

Morana Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott. Salvatore Greco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa





PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




